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ÖNSÖZ

Peygamberler kıssaları üzerine yazılmış birçok kitap 
var. Fakat Kur’an’ın Sahabe Efendilerimize anlattığı 
yöntemle yazılmış bir kitap yoktu. Bu kitaplarda genel-
de peygamber hayatları doğumundan ölümüne krono-
lojik bir sırayla anlatılır.

Kur’an, hiçbir peygamberi doğumundan ölümüne 
kronolojik bir sırayla anlatmaz. Kur’an, anlattığı her 
peygamberi, nüzul bağlamında, iniş sırası üzerinden 
anlatır. Anlatırken de, o peygamber hakkındaki bilgileri 
toptan vermez1, İniş zamanı üzerinden ihtiyaca göre, 
farklı yıllarda verir.

Kur’an’ın izlediği bu yöntemde;  
 Asr-ı Saadet bir okul,
 Kur’an, o okulun ders kitabı,
 İniş sırası o okulun müfredatı,
 Hz. Muhammed صلى الله عليه وسلم o okulun öğretmeni,
 Sahabe Efendilerimiz de o okulun öğrencileri
oluyor.

Bu yöntemin Asr-ı Saadette uygulaması şöyle 
oldu;

1 Bu konuda Hz. Yusuf’un kıssası bir istisnadır. 
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 Peygamber Efendimiz 23 صلى الله عليه وسلم yıl boyunca bir öğret-
men gibi derse girdi.
 Sahabe Efendilerimiz bir öğrenci gibi onu dinle-
diler.
 Ayetler hakkında ona sorular sordular.
 Ayetleri kendi aralarında müzâkere ettiler. Öğ-
rendiklerini yakınlarıyla paylaştılar.

 BU YÖNTEMİN ADI MÜZÂKERELİ DERS YÖNTE-
MİDİR.2 
Bu yöntemin günümüzdeki uygulamasına gelin-

ce;
Biz bu yöntemin günümüzdeki uygulamasını “İniş 

Sırası Üzerinden Kur’an Bana Ne Diyor?” isimli mea-
limiz üzerinden göstermeye çalıştık.

Mealimizde, konsept gereği mesajlarına parantez içi 
kısa açıklamalarla değindiğimiz Peygamber Kıssalarına, 
bu kitapta daha geniş yer verme fırsatı bulduk.

Özellikle kıssaların semboller üzerinden verdiği me-
sajlara yoğunlaştık.

 Hz. Âdem  kıssasında geçen yasak ağacın,
 Hz. Nuh  kıssasında geçen geminin,
 Hz. Salih  kıssasında geçen devenin,
 Hz. İbrahim  kıssasında ateşe atılmanın ve
İsmail’i kurban etmenin,
 Hz. Yusuf  kıssasında Züleyha’nın ve zindanın,
 Hz. Mûsa  kıssasında Asâ-yı Mûsa’nın ve yed-i
beyzanın3

 …

2 Bu yöntemle alakalı geniş bilgi için sayfa 17 BKZ.
3 Yed-i beyza, beyaz el demek.  
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Çağları aşan, günümüze ulaşan mesajlarına dikkat 
çektik.

Kısaca, bu kitapla Kur’an’ın peygamber kıssalarını 
anlatmada izlediği yöntemi günümüze taşımaya çalış-
tık.

Eksiklerimiz var mı? Elbette var. Onların bize göste-
rilmesi bizi ziyadesiyle memnun edecektir.

Yazarlık hayatımız bize şunu öğretti:
Bizi, Bize yapılan iltifatlar ve övgülerden daha ziya-

de, bize yapılan yapıcı tenkit ve eleştiriler geliştiriyor. 
İşte bu yüzden onların velitahir@hotmail.com adresi 
üzerinden tarafımıza iletilmesi bizi ziyadesiyle memnun 
edecektir.

Kitaptan daha iyi istifade edilmesi adına, kitap hak-
kında bazı teknik bilgileri paylaşmak istiyoruz.

 Kitapta, kıssası anlatılan4 her peygamberi ayrı
bir başlık altında ele alıyoruz.
 Her kıssa öncesinde, o kıssa ile ilgili ayetlerin
iniş sırasını gösteren bir tablo sunuyoruz.
 Ayetlerin indiği yıllar üzerinden Sahabeye ne de-
diğini anlamaya çalışıyor,
 Ardından “bana ne diyor, bize ne dedi?” soruları
üzerinden kıssaların mesajlarını günümüze taşı-
yoruz.

Kıssaların iniş sırasını gösteren tablodaki tüm ayet-
leri kitabın içine koy(a)madık. Konuyla ilgili ayetleri 
temsilen, bir-iki ayeti koymayı tercih ettik.

Bunun sebebine gelince, kitabın kalın olmaması 
yönünde yayınevimizin haklı bir ricası oldu. O ricayı 
dikkate aldık. Üzülerek ifade edelim, ülkemizde kitap 

4 Kıssası anlatılmayan, sadece ismi geçen peygamberlerin mesajları için sayfa 55 BKZ.
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okuma oranı düşük. Kalın ve fiyatı yüksek kitaplar, ki-
tabın geniş kitlere ulaşmasının önünde engel olabiliyor.

Kıssaların yıllara göre iniş sırasını gösteren tablo-
daki ayetlerin tamamını bu kitaba koysaydık ve onlar 
hakkında da yorum yapsaydık, kitap şimdiki kalınlığı-
nın iki, üç katına ulaşacaktı.

 Kitaba koyduğumuz ayetlerin sayısını azaltarak,
 Kıssalardaki bazı tekrarlardan kaçınarak,
 Kıssalardan birkaç ayetle bahsedilen yılların
mesajlarını kısa tutarak, kitabın sayfa sayısını
olabildiği kadar azaltmaya çalıştık.

Bütün meallerde bulunabilecek bu azaltmaları ya-
parken, kıssaların mesajlarını çoğalttık, onlara daha 
fazla ağırlık verdik. 

Tablolardaki ayetlerin tamamını, ilgili başlıklar al-
tında veremediğimiz için, bu kitabın evinizde mevcut 
olan bir mealle birlikte okunması, istifade adına daha 
verimli olur kanaatindeyiz.

Kitabın giriş bölümünde kitapta izlenen yöntemle 
alakalı ilave açıklamaları yaptığımız için, önsözü bura-
da noktalıyoruz. 

Bu kitabın hazırlık aşamasında tavsiyeleriyle, tas-
hih aşamasında düzeltmeleriyle yardımcı olan dostlara, 
kitabın basılmasında göstermiş oldukları özen ve titizlik 
nedeniyle yayınevine teşekkür etmeyi de bir borç biliyo-
ruz.

Veli Tahir ERDOĞAN
Yağmurlu Büyük Oba Köyü
Nisan 2020
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